Jahresabschluss S

zum 31. Dezember 2020

der Sparkasse Meil3en

Sitz Riesa

eingetragen beim
Amtsgericht Dresden

Handelsregister-Nr. A/4040



Aktivseite Jahresbilanz zum 31. Dezember 2020
31.12.2019
EUR EUR EUR TEUR
1. Barreserve
a) Kassenbestand 91.961.459,79 o 86.030
b) Guthaben bei der Deutschen Bundesbank 235.279.897,60 99.122
327.241.357,39 185.152
2. Schuldtitel 6ffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung
bei der Deutschen Bundesbank zugelassen sind
a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen
sowie &hnliche Schuldtitel éffentlicher Stellen 0,00 - 0
b) Wechsel 0,00 0
0,00 0
3. Forderungen an Kreditinstitute
a) taglich fallig 2.322.232,15 - 3.884
b) andere Forderungen 148.673.682,85 169.118
150.995.915,00 173.002
4. Forderungen an Kunden 1.424.833.187,48 1.280.263
darunter:
durch Grundpfandrechte gesichert 368.267.518,76 EUR ( 352.562 )
Kommunalkredite 83.313.487,40 EUR ( 73.370 )
5. Schuldverschreibungen und andere
festverzinsliche Wertpapiere
a) Geldmarktpapiere
aa) von offentlichen Emittenten 0,00 o 0o
darunter:
beleihbar bei der Deutschen
Bundesbank 0,00 EUR ( 0)
ab) von anderen Emittenten 0,00 0
darunter:
beleihbar bei der Deutschen
Bundesbank 0,00 EUR ( 0)
0,00 - [
b) Anleihen und Schuldverschreibungen
ba) von offentlichen Emittenten 252.078.251,58 o 266.964
darunter:
beleihbar bei der Deutschen
Bundesbank 252.078.251,58 EUR ( 266.964 )
bb) von anderen Emittenten 499.608.854,13 498.433
darunter: -
beleihbar bei der Deutschen
Bundesbank 426.285.203,77 EUR ( 403.139 )
751.687.105,71 o 765.397
c) eigene Schuldverschreibungen 0,00 0
Nennbetrag 0,00 EUR ( 0)
751.687.105,71 765.397
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere 435.991.864,02 441.353
6a. Handelsbestand 0,00 0
7. Beteiligungen 7.250.108,86 7.311
darunter:
an Kreditinstituten 0,00 EUR ( 0)
an Finanzdienst-
leistungsinstituten 955.077,50 EUR ( 955 )
8. Anteile an verbundenen Unternehmen 25.000,00 25
darunter:
an Kreditinstituten 0,00 EUR ( 0)
an Finanzdienst-
leistungsinstituten 0,00 EUR ( 0)
9. Treuhandvermdgen 1.423.621,85 137
darunter:
Treuhandkredite 1.423.621,85 EUR ( 137)
10. Ausgleichsforderungen gegen die 6ffentliche Hand einschlief3lich
Schuldverschreibungen aus deren Umtausch 0,00 0
11. Immaterielle Anlagewerte
a) Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte
und &hnliche Rechte und Werte 0,00 o 0
b) entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten 46.228,00 o 59
c) Geschaéfts- oder Firmenwert 0,00 o 0o
d) geleistete Anzahlungen 0,00 0
46.228,00 59
12. Sachanlagen 10.093.990,12 11.018
13. Sonstige Vermdgensgegenstande 10.157.651,25 15.284
14. Rechnungsabgrenzungsposten 118.146,03 45
15. Aktive latente Steuern 0,00 0
16. Aktiver Unterschiedsbetrag aus der Vermégensverrechnung 0,00 0
Summe der Aktiva 3.119.864.175,71 2.879.047




Passivseite

31.12.2019
EUR EUR EUR TEUR
1. Verbindlichkeiten gegentber Kreditinstituten
a) taglich fallig 3.342.465,62 - 9
b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kiindigungsfrist 103.291.097,52 94.331
106.633.563,14 94.341
2. Verbindlichkeiten gegentiber Kunden
a) Spareinlagen
aa) mit vereinbarter Kiindigungsfrist
von drei Monaten 1.008.494.351,26 o 998.020
ab) mit vereinbarter Kiindigungsfrist
von mehr als drei Monaten 20.499,52 18
1.008.514.850,78 - 998.038
b) andere Verbindlichkeiten
ba) taglich fallig 1.641.296.763,54 o 1.407.516
bb) mit vereinbarter Laufzeit oder Kiindigungsfrist 41.220.931,21 66.075
1.682.517.694,75 1.473.591
2.691.032.545,53 2.471.629
3. Verbriefte Verbindlichkeiten
a) begebene Schuldverschreibungen 31.713.525,84 o 28.412
b) andere verbriefte Verbindlichkeiten 0,00 0
darunter:
Geldmarktpapiere 0,00 EUR ( 0)
31.713.525,84 28.412
3a. Handelsbestand 0,00 0
4. Treuhandverbindlichkeiten 1.423.621,85 137
darunter:
Treuhandkredite 1.423.621,85 EUR ( 137 )
5. Sonstige Verbindlichkeiten 3.525.844,38 3.902
6. Rechnungsabgrenzungsposten 565.520,21 733
6a. Passive latente Steuern 0,00 0
7. Rickstellungen
a) Ruckstellungen fiir Pensionen und &hnliche Verpflichtungen 13.477.540,00 o 13.613
b) Steuerriickstellungen 78.848,43 - 914
c) andere Ruckstellungen 12.471.201,01 13.333
26.027.589,44 27.860
8. (weggefallen)
9. Nachrangige Verbindlichkeiten 4.362.452,10 6.595
10. Genussrechtskapital 0,00 0
darunter:
vor Ablauf von zwei Jahren fallig 0,00 EUR ( 0)
11. Fonds fur allgemeine Bankrisiken 152.422.693,29 145.082
12. Eigenkapital
a) gezeichnetes Kapital 0,00 o [V
b) Kapitalriicklage 0,00 o o
¢) Gewinnriicklagen
ca) Sicherheitsriicklage 101.816.819,93 o 99.017
cb) andere Ricklagen 0,00 - [
101.816.819,93 o 99.017
d) Bilanzgewinn 340.000,00 1.340
102.156.819,93 100.357
Summe der Passiva 3.119.864.175,71 2.879.047
1. Eventualverbindlichkeiten
a) Eventualverbindlichkeiten aus weitergegebenen abgerechneten Wechseln 0,00 o o
b) Verbindlichkeiten aus Biirgschaften und Gewéhrleistungsvertragen 35.599.532,96 - 35.103
Uber eine weitere, nicht quantifizierbare Eventualverbindlichkeit wird im Anhang berichtet.
c) Haftung aus der Bestellung von Sicherheiten fur fremde Verbindlichkeiten 0,00 0
35.599.532,96 35.103
2. Andere Verpflichtungen
a) Rucknahmeverpflichtungen aus unechten Pensionsgeschaften 0,00 o o
b) Platzierungs- und Ubernahmeverpflichtungen 0,00 o o
¢) Unwiderrufliche Kreditzusagen 131.874.303,84 75.994
131.874.303,84 75.994




Gewinn- und Verlustrechnung
fur die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2020
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Zinsertrage aus
a) Kredit- und Geldmarktgeschaften

darunter:
abgesetzte negative Zinsen 59.591,29 EUR
aus der Abzinsung von Riickstellungen 0,00 EUR

b) festverzinslichen Wertpapieren
und Schuldbuchforderungen
darunter:
abgesetzte negative Zinsen 0,00 EUR

Zinsaufwendungen

darunter:
abgesetzte positive Zinsen 405.582,91 EUR
aus der Aufzinsung von Riickstellungen 22,24 EUR

Laufende Ertrage aus

a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren
b) Beteiligungen

c¢) Anteilen an verbundenen Unternehmen

Ertrage aus Gewinngemeinschaften, Gewinnab-
fuhrungs- oder Teilgewinnabfiihrungsvertragen
Provisionsertrage

Provisionsaufwendungen

Nettoertrag des Handelsbestands
Sonstige betriebliche Ertrége

darunter:
aus der Fremdwahrungsumrechnung 2.689,60 EUR
aus der Abzinsung von Riickstellungen 0,00 EUR

(weggefallen)

Allgemeine Verwaltungsaufwendungen
a) Personalaufwand
aa) Lohne und Gehélter
ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorgung und furr Unterstiitzung
darunter:
fur Altersversorgung 662.622,35 EUR

b) andere Verwaltungsaufwendungen

Abschreibungen und Wertberichtigungen auf

immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

darunter:

aus der Fremdwahrungsumrechnung 0,83 EUR
aus der Aufzinsung von Riickstellungen 1.082.167,35 EUR
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf

Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie

Zufuhrungen zu Ruckstellungen im Kreditgeschaft

Ertrage aus Zuschreibungen zu Forderungen und

bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflésung

von Rickstellungen im Kreditgeschaft

Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen
und wie Anlagevermdgen behandelte Wertpapiere
Ertrage aus Zuschreibungen zu Beteiligungen,
Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie
Anlagevermdgen behandelten Wertpapieren

Aufwendungen aus Verlustiibernahme

Zufuihrungen zum Fonds fir allgemeine Bankrisiken
Ergebnis der normalen Geschaftstatigkeit

AuRerordentliche Ertrage

AuBerordentliche Aufwendungen

Aulerordentliches Ergebnis

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen

Jahresuberschuss
Gewinnvortrage aus Vorjahren

Entnahmen aus Gewinnrucklagen
a) aus der Sicherheitsriicklage

Einstellungen in Gewinnriicklagen
a) in die Sicherheitsriicklage

Bilanzgewinn

EUR

32.763.029,78

5.744.024,79

18.620.648,17

4.036.100,34

EUR

38.507.054,57
5.180.510,69

11.519.221,73
255.079,48
0,00

21.622.026,55
2.459.388,82

22.656.748,51
16.184.520,81

3.769.902,71

0,00

6.313.491,86

0,00

0,00
0,00

5.238.971,90
58.188,72
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1.800.000,00
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33.326.543,88
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7.340.961,28

17.209

7.097.160,62

7.720

0,00

5.297.160,62
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1.800

340.000,00
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2.140.000,00

1.970

2.140.000,00

1.970
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